[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

11.10.2023			              г. Мончегорск		              № 224-ОД

О подготовке образовательной организации к аккредитационному
мониторингу системы образования
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а таже с целью выполнения требований органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в МБОУ ОШ № 14 заместителя директора по УВР Кащаеву Н.Д. и заместителя директора по ВР Лыщик М.Т.
2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в МБОУ ОШ № 14:
· провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы образования по образовательным программам начального общего, основного общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели);
· изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;
· провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на основании собранной информации и изученных методик);
· актуализировать на официальном сайте школе всю необходимуюинформацию.
· принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю (при наличии несоответствий);
· внести актуальную информацию по показателям аккредитационного мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителям директора всю необходимую информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному мониторингу.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

врио директора                                                                       М.В.Борисова
с приказом ознакомлены:					Н.Д.Кащаева
								М.Т.Лыщик

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

		[image: logo.png]
	ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
	Подпись верна

	Сертификат:
	3A49885B5773F53FD8D154BBCE4414CF

	Владелец:
	Борисова Мария Владимировна, Борисова, Мария Владимировна, school14@edumonch.ru, 510705500010, 13402918934, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14", ВРИО ДИРЕКТОРА МБОУ ОШ №14, Мончегорск город, Мурманская область, RU

	Издатель:
	Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

	Срок действия:
	Действителен с: 22.02.2023 11:17:00 UTC+03
Действителен до: 17.05.2024 11:17:00 UTC+03

	Дата и время создания ЭП:
	19.10.2023 11:47:54 UTC+03

image1.png